МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18
 «СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ

«28» апреля 2023г.       №104-ОД

О проведении внутренней системы оценки

качества образования

в МБДОУ №18

В соответствии с положением о ВСОКО в МБДОУ №18, в целях

управления качеством образования в МБДОУ №18, обеспечения участников

образовательных отношений достоверной информацией о качестве

образования, предоставляемого учреждением, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение внутренней системы оценки качества

образования в МБДОУ №18 в период с 2 мая по 19 мая 2023 года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение внутренней

системы оценки качества образования в МБДОУ №18 старшего воспитателя

Шевчук А.С.

3.Утвердить в следующем составе группу для мониторинга внутренней

системы оценки качества образования (ВСОКО) Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №18

«Солнышко» с целью проведения внутренней системы оценки качества

образования в МБДОУ №18:

-Маранина Ирина Антоновна – заведующий,

- Падалка Надежда Николаевна - заместитель заведующего по УВР,

- Шевчук Александра Сергеевна - старший воспитатель,

- Костюк Татьяна Владимировна - социальный педагог,

- Шафаростова Ирина Филипповна - педагог-психолог,

- Рыкова Ольга Дмитриевна -учитель-логопед.

4.Утвердить план работы группы мониторинга внутренней системы

оценки качества образования по проведению внутренней системы оценки

качества в МБДОУ№18 (приложение 1).

5. Группе мониторинга организовать деятельность в соответствии с

планом работы подготовить аналитическую справку по результатам,

полученным в процессе проведения внутренней системы оценки качества

образования в МБДОУ №18. Ответственный: старший воспитатель Шевчук А.С.

6. Разработать и принять управленческие решения по развитию

качества образования на основе анализа результатов проведения внутренней

системы оценки качества образования в МБДОУ №18. Ответственный:

старший воспитатель Шевчук А.С.

7. Разработать план мероприятий по повышению качества ДО,

разработанный на основе анализа результатов проведения ВСОКО в МБДОУ

№18. Ответственный: старший воспитатель Шевчук А.С.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 18: И.А.Маранина

Приложение №1

к приказу от 28 апреля №104-ОД

План работы группы мониторинга

внутренней системы оценки качества образования

в МБДОУ №18 на 2022-2023 год.

№ Мероприятия Сроки

Нормативно – установочный этап

1 Изучение локальных нормативных актов, регулирующих

функционирование ВСОКО в ДОО

апрель

2 Изучение показателей, характеризующих состояние и

динамику развития ДОО, методик и инструментария

проведения ВСОКО

апрель

3 Определение ответственных лиц, подготовка работников

ДОО к оценочным процедурам

апрель

Информационно – диагностический этап

1 Сбор информации с помощью подобранных методик и

инструментария (проведения контрольно-оценочных

процедур, социологических опросов, статистических

исследований, наблюдений за осуществлением

образовательной деятельности, проведением организуемых

мероприятий)

май

2 Проведение мониторинга качества дошкольного

образования в ДОО

май

Аналитический этап

1 Оценка качества организации, содержания и результатов

образования: анализ полученных результатов

май

Итогово – прогностический этап

1 Предъявление полученных результатов педагогическому

совету ДОО

май

2 Подготовка предложений по выработке управленческих

решений по результатам внутренней оценки качества

образования в ДОО

май

Заведующий МБДОУ №18:                              И.А.Маранина

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18
	«СОЛНЫШКО»
	ПРИКАЗ

		2023-07-17T08:46:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"
	Я являюсь автором этого документа